
Kolik nás stály odpady v roce 2022 
 
 
Jedním z hlavních cílů nového zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. je minimalizace 

vzniku odpadu ukládaného na skládky a vyšší míra třídění komunálních odpadů. Tyto 

cíle Česká republika přenesla do svého zákona ze závazné legislativy EU. 

 

Nový zákon o odpadech pro dosažení uvedených cílů zavádí několik nových 

nástrojů, a to především takzvanou „míru separace“, což je zjednodušeně poměr 

vytříděného a skládkovaného odpadu. Pro obce je stanoven první milník míry 

separace 60 % v roce 2025. Dalším nástrojem je „sleva na skládkovacím poplatku“, 

což ve zkratce znamená, že obce mohou určité množství odpadu ukládat na skládku 

za stejnou cenu jako doposud, ale při překročení zákonem stanovené produkce 

skládkovaného odpadu v přepočtu na jednoho občana, budou další odpad ukládat na 

skládku za výrazně zvýšenou sazbu. Mnoho změn a povinností, které nová 

legislativa přináší, bude mít v následujících letech přímý dopad na obce a jejich 

rozpočty, a proto je nutné se touto problematikou více zabývat. 

 

V roce 2022 celkové výdaje na odpadové hospodářství (obsluha sběrných nádob, 

nakládání s odpady,…) činily 3.401.212 Kč a celkové příjmy (místní poplatek za 

odpady od občanů a rekreantů) byly ve výši 1.542.629 Kč.  

V roce 2022 tedy město doplácelo na odpadové hospodářství 1.858.683 Kč, což 

představuje míru doplatku 54,65 %.  

 

V rámci skladby celkové produkce komunálních odpadů byly největšími položkami 

směsný komunální odpad (430,373 tun - 42 %), biologicky rozložitelný odpad 

(305,037 tun – 30 %) a objemný odpad (157,525 tun - 15 %). Část směsného 

komunálního a objemného odpadu je zpracovávaná v Plzeňské teplárenské, část 

těchto odpadů je ukládána na skládku. Mezi další hlavní skupiny produkovaných 

odpadů patřily separované odpady – papír, plast, sklo, kovy, dřevo a oděvy (115,345 

tun - 11 %). Celkově město Mirošov dosáhlo za rok 2022 orientační míry separace 

41 %, což zdaleka nedosahuje hodnoty 60 %, která je pro rok 2025 stanovena 

zákonem o odpadech. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Informace o kvantifikovaných výsledcích odpadového hospodářství 
města Mirošov a nákladech na provoz obecního systému nakládání 
s odpady za rok 2022 
 
 
Katalogové 
číslo odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Název druhu odpadu Množství 
odpadu (tuny) 

200101 O Papír a lepenka 29,734 

200102 O Sklo 18,612 

200111 O Textilní materiály 5,838 

200125 O Jedlý olej a tuk 0,163 

200127 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a 
pryskyřice obsahující nebezpečné 
látky 

1,03 

200138 O Dřevo neuvedené pod číslem 200137 36,35 

200139 O Plasty 22,938 

200140 O Kovy 1,88 

200201 O Biologicky rozložitelný odpad 305,037 

200203 O Jiný biologicky nerozložitelný odpad 8,07 

200301 O Směsný komunální odpad 430,373 

200307 O Objemný odpad 157,525 

 
 
 


